
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

239

29/05/2019
AREA FINANZIARIA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

88 29/05/2019

OGGETTO:

APPROVAZIONE AMMISSIONE CONCORRENTI AVVISO PUBBLICO ART.16 L.56/87
PER UN POSTO DI OPERAIO RUSPISTA A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Finanziario
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

06/06/2019

29/05/2019

29/05/2019

29/05/2019

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda ElenaF.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 239 del 29/05/2019 - Pagina 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti: 
 la  Legge 28 febbraio  1987,  n.  56  “Norme sull'organizzazione del  mercato  del  lavoro  e  ss.mm.ii.  ed  in
particolare  l'art.  16  che regola  le  assunzioni  presso  le  Pubbliche  Amministrazioni  e  gli  enti  pubblici  non
economici di lavoratori da inquadrare nei livelli per i quali è richiesto il solo requisito della scuola dell'obbligo,
oltre ai requisiti generali previsti per l'assunzione nel pubblico impiego, sulla base di selezioni effettuate tra gli
iscritti nelle liste  di  collocamento  e  secondo l'ordine  di  graduatoria  risultante  dalle  liste  delle  circoscrizioni
territorialmente competenti;
   il  D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche” e ss.mm. ed in particolare l'art. 35; 
 il D.Lgs. 14 settembre 2015, n.  150 "Disposizioni per il riordino della normativa in materia di servizi per il
lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 dicembre 2014, n. 183" e ss.mm.; 
 la  D.G.R.  Abruzzo n.  157/06  “Disposizioni  in  materia  di  incontro  tra  domanda  ed  offerta  di  lavoro  ed
avviamento a selezione nelle pubbliche amministrazione e  relativi enti strumentali Norme per la promozione
dell'occupazione, della qualità, sicurezza e regolarità del lavoro” e ss.mm.ii.; 
 n.  590 del  6/6/2018 e  ss.mm.  che approva le  “Linee  guida  e  la  relativa  modulistica  per  uniformare  le
procedure amministrative di avvio a selezione nella Pubblica Amministrazione, ai sensi dell'art.  16 L. 56/1987,
da parte dei Centri per l'Impiego”; 
 n. 393 del 24 aprile 2018 “Definizione delle modalità attuative dell'art.  16 della Legge 28 febbraio 1987, n.
56  ‘Norme sull'organizzazione del  mercato  del  lavoro"  e  modifiche  alla  propria  determinazione  n.  136  del
02/12/2016' Adozione delle linee guida e della relativa modulistica per la gestione uniforme da parte dei Centri
per  l'Impiego delle  procedure  del  collocamento  mirato  delle  persone  con  disabilità  e  delle  altre  categorie
protette ai sensi della L.68/99."; Dato atto che l'Agenzia Regionale per il Lavoro sulla base delle norme vigenti
citate,  ha  assunto,  a  partire  dal  1°  agosto  2016,  le  competenze dei  Centri  per  l'Impiego in  Testo  dell'atto
pagina 2 di 10 merito alle procedure di avvio a selezione nella pubblica  amministrazione ai  sensi  dell'art  16
della L. 56/87 e ss.mm.ii.; 

Preso atto della determinazione dirigenziale n. 62 del 25/04/2019 “Approvazione dell'avviso pubblico per l'avvio
a selezione nella pubblica  amministrazione,  ai  sensi  dell'art.  16  l.56/87,  presso i  Centri  per  l'Impiego della
Regione Abruzzo per la copertura di n. 1 posto a tempo part-time e indeterminato per il profilo professionale di
"Operaio Ruspista presso l'Area Tecnica  - COD.7441”; 

Vista la richiesta inoltrata al Centro per l'impiego di Roseto degli Abruzzi con la quale l'Ente ha richiesto un
supporto tecnico  per la definizione del punteggio individuale di anzianità sulle istanze ricevute.  
Dato  atto  altresì che sul  sito  internet  www.comunemorrodoro.te.it    la  suddetta  richiesta  di  avviamento  a
selezione è stata pubblicata dal 29/04/2019 al 13.05.2019 per almeno 15 giorni; 
che con Nota del 03.05.2019 prot.  3849 è  stata  richiesta  la  pubblicazione ai  Centri  Impiego della  Regione
Abruzzo ;

  alla  data  del  20/05/2019,  giorno  fissato  per  la  scadenza  delle  domande  è  pervenuta  n.  1  Istanza  di
avviamento a selezione da parte di un lavoratore interessato :

N.
PROT. COGNOME NOME

DATA
NASCITA

LUOGO
NASCITA

1 4113
DELLE
PALME FABIO 29/05/1977 ATRI 

per la quale si provvede a valutarne la regolarità e l'ammissione alla procedura selettiva avviata

Verificato che :
- la domanda di partecipazione è pervenuta al prot. Comunale nei termini e nei modi previsti dal bando;

- Il concorrente ha reso nella domanda le dichiarazioni richieste dal bando;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 239 del 29/05/2019 - Pagina 2 di 3

www.comunemorrodoro.te.it


- Il concorrente ha allegato alla domanda la documentazione richiesta dal bando;

Ne consegue che il concorrente è in  possesso dei requisiti e dei titoli richiesti per l'ammissione alla
selezione  in oggetto;

 Ritenuto, sulla base di quanto sopra esposto, provvedere all'ammissione del concorrente sopra indicato ;

 Attestato  che il  sottoscritto   responsabile  del  procedimento,  non si  trova  in  situazione di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

 Richiamati:  il Regolamento Europeo n. 679/2016 – GDPR relativo alla protezione delle persone fisiche per
quanto riguarda il trattamento dei dati personali; 

 la Legge 06/11/2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e  la  repressione della  corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

  il  D.Lgs.  n.  33  del  14  marzo  2013  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ” e ss.mm.ii.;

  la delibera di G.C. n. 5 del 22.01.2019 avente ad oggetto "Piano triennale di prevenzione della corruzione -
2019/2021 e nomina del responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 
 la Delibera di G.C. n.   3 del 15/01/2019, con la quale  è  stata  approvata   la  modifica  al  funzionigramma
dell'ente ; 

-la Deliberazione di  G.C. n° 13 del 26/02/2019 con la quale è stata approvata  la  programmazione triennale
del fabbisogno del personale 2019/2021; 

la  Deliberazione di G. C.  n°28  del 12/03/2019 con la quale è stata modificata  la programmazione triennale
del fabbisogno del personale 2019/2021; 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate di:

Di ammettere , così come si ammette, per i motivi riportati in premessa ,alla selezione  il  candidato di
seguito elencato  per la copertura di un posto di operaio ruspista   , codice matrice 7441 , Cat. B   Posizione
economica  B/1 – Area Tecnica  a tempo parziale (50%) e indeterminato  ;

Di dare atto che  la presente graduatoria verrà pubblicata all'albo pretorio on line del Comune di Morro D'oro,
sul sito istituzionale  www.comunemorrodoro.te.gov.it

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 239 del 29/05/2019 - Pagina 3 di 3

www.comunemorrodoro.te.gov.it



